
Numero  di  protocollo  associato  al  documento 
come metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). Data 
di  registrazione  inclusa  nella  segnatura  di 
protocollo.

N. 80/2024/05

OGGETTO: Conferimento incarico di Dirigente sostituta della Direttrice generale del Comune 
di Trento alla dott.ssa Franca Debiasi ai sensi dell’art. 109 del Regolamento organico generale 
del personale.

NOME e COGNOME FRANCA DEBIASI

RIFERIMENTI R.O.G.P. Art. 109

POSIZIONE DIRIGENZIALE Dirigente sostituta della Direttrice generale

CONTRATTO DI LAVORO Dirigente a tempo indeterminato 

STRUTTURA DIREZIONE GENERALE

DECORRENZA 27.10.2024

SCADENZA 31.10.2024

IL SINDACO

richiamato  il  proprio  decreto  n.  79/2024  con  cui  è  stato  attribuito  l’incarico  di 
Direttrice Generale del Comune di Trento alla dott.ssa Livia Ferrario dal 27.10.2024 e fino al 
31.10.2024, e comunque non oltre la durata dell’attuale mandato;

visto il comma 8 dell'art. 109 del Regolamento organico generale del personale (di 
seguito  per  brevità  “R.O.G.P.”),  approvato  e  da  ultimo  modificato  rispettivamente  con 
deliberazioni  consiliari  01.12.2009 n.  162 e 26.09.2023 n.  92,  che prevede che “Il  Sindaco 
individua tra i Dirigenti il sostituto del Direttore Generale in caso di assenza o impedimento  
del medesimo”;

attesa  l'opportunità,  al  fine  di  assicurare  speditezza,  continuità  ed  efficienza 
nell'attività amministrativa, di individuare il dirigente sostituto della Direttrice Generale;

considerato che al Dirigente sostituto del Direttore Generale è demandata l'adozione 
degli atti di competenza dello stesso per i casi di assenza o impedimento del Direttore Generale;

visto il proprio decreto sindacale n. 83 dd. 25.10.2023 con il quale è stato conferito 
l'incarico di Dirigente sostituta della Direttrice Generale alla dott.ssa Franca Debiasi  fino al  
26.10.2024;

richiamato inoltre il proprio decreto n. 102 dd. 28.12.2023 con cui è stato attribuito 
alla  dott.ssa  Franca  Debiasi  l’incarico  di  Dirigente  del  Servizio  Risorse  Finanziarie  e 

via Belenzani 20 | 38122 Trento (Italia)
T. +39 0461 884216 | F. +39 0461 884213
sindaco@comune.trento.it
sindaco@pec.comune.trento.it
servizio.pubblicherelazioni@pec.comune.trento.it

C_L378|RFS005|0385570|23/10/2024



patrimoniali  a decorrere dal 01.01.2024 e fino al 31.12.2025;

ritenuto  opportuno,  vista  l’alta  specializzazione,  la  pluriennale  esperienza,  le 
competenze  e  professionalità  dimostrate  presso  l’Amministrazione,  rinnovare  l’affidamento 
dell'incarico di Dirigente sostituta della Direttrice Generale alla dott.ssa Franca Debiasi;

rilevato  che  il  trattamento  economico  conseguente  all’affidamento  degli  incarichi 
dirigenziali è disciplinato secondo quanto previsto dal contratto collettivo provinciale di lavoro 
per  l’area  della  dirigenza  e  dal  “Documento  di  graduazione  delle  posizioni  dirigenziali” 
approvato con deliberazione della Giunta comunale 15.01.2024 n.8;

sentita la Direttrice generale; 

sentita l'interessata; 

visti:

- il Regolamento organico generale del personale del Comune di Trento, approvato e da ultimo 
modificato rispettivamente con deliberazioni consiliari 01.12.2009 n. 162 e 26.09.2023 n. 92;

-  il  D.Lgs.  08.04.2013,  n.  39,  recante  “Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e 
incompatibilità  di  incarichi  presso  le  pubbliche  amministrazioni  e  presso  gli  enti  privati  in 
controllo pubblico a norma dell’art. 1, commi 49 e 50 della legge 06.11.2012, n. 190”, che trova 
applicazione, secondo quanto previsto dall’art. 143 del R.O.G.P. e, sulla base delle direttive e 
procedure  approvate  dalla  Giunta  comunale  ed  acquisita  la  relativa  dichiarazione 
dell’interessata;

D E C R E T A

1) di attribuire alla dott.ssa Franca Debiasi l’incarico di Dirigente sostituta della Direttrice 
generale del Comune di Trento ai sensi dell’art. 109 del R.O.G.P. in caso di assenza o 
impedimento della medesima, con decorrenza dal 27.10.2024;

2) di fissare la durata dell’incarico in oggetto fino al 31.10.2024.

Franco Ianeselli

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 
copia  dell’originale  informatico  firmato  digitalmente 
predisposto  e  conservato  presso  questa  Amministrazione  in 
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). 
La  firma  autografa  è  sostituita  dall'indicazione  a  stampa  del 
nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993)

pagina 2 di 2


		2024-10-23T14:51:14+0200
	Franco Ianeselli




